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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har stillet mig følgende spørgsmål 179 alm. 

del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren 

Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål 179 

Vil ministeren oplyse, hvordan omkostningerne til den nye gasledning til Nordic 

Sugar vil blive finansieret? 

Svar 

Energinet vurderer, at projektet vil have samlede anlægsomkostninger med en nu-

tidsværdi på 792 mio. kr., hvoraf Andel som gasleverandør (før: SEAS-NVE) vil fi-

nansiere 84 mio. kr. i nutidsværdi. Resten vil blive dækket af tarifopkrævninger, 

hvorved projektet i sidste ende finansieres af gasforbrugere i Danmark.  

 

Energinets tarifmodel er godkendt af Forsyningstilsynet efter europæiske regler for 

tariffastsættelse, og der er tale om en model med ”uniforme tariffer”, hvilket bety-
der, at alle transportkunder betaler det samme i alle punkter i systemet. En bruger 

af en ny gasledning til Lolland-Falster vil altså bidrage til at betale omkostningerne 

til hele transmissionssystemet, ligesom en bruger af det øvrige gassystem vil bi-

drage til at betale omkostningerne til ledningen til Lolland og Falster. Forsyningstil-

synet har ved tilsynets godkendelse af Energinets tarifmetode vurderet, at dette er 

en passende tarifmodel for et mindre, homogent system som det danske, hvor der 

kun er et transmissionsselskab og et samlet markedsområde (såkaldt entry/exit sy-

stem). 

 

Distributionsselskabers økonomi reguleres af en indtægtsramme, som fastsættes 

efter en indtægtsrammebekendtgørelse. Forsyningstilsynet fører tilsyn med, at pri-

ser for ydelser fra naturgasdistributionsvirksomheder fastsættes i overensstem-

melse med en individuel indtægtsramme, som Forsyningstilsynet fastsætter for 

hvert distributionsselskab med henblik på dækning af selskabets omkostninger ved 

en effektiv drift af den bevillingspligtige aktivitet og forrentning af den investerede 

kapital. Dette vil også fortsat gælde med den nye økonomiske regulering af gasdi-

stributionen, som er på vej. 
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